17.04.2024 № 8.1.6.3-15/170424-4

Регистрационный номер №8.1.6.3-15_170424-4

От 17.04.2024

О назначении рецензентов выпускных квалификационных работ студентов

образовательной программы магистратуры «Управление развитием компании»

факультета менеджмента НИУ ВШЭ - Нижний Новгород

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить рецензентов выпускных квалификационных работ студентов 2

курса образовательной программы магистратуры «Управление развитием компании»,

направления подготовки 38.04.02 «Менеджмент», факультета менеджмента НИУ ВШЭ

– Нижний Новгород, очной формы обучения согласно списку (приложение).

Заместитель директора М.А. Штефан

17.04.2024 № 8.1.6.3-15/170424-4

Приложение

к приказу НИУ

ВШЭ –

Нижний Новгород

от _______ №

__________

Список рецензентов выпускных квалификационных работ студентов

образовательной программы магистратуры «Управление развитием

компании»

№

п/

п

Ф.И.О.

студента

Тема работы на

русском языке

Тема работы на

английском

языке

Рецензент

ФИО ученая степень, ученое

звание, место работы,

занимаемая должность

1 Актуганова

Людмила

Олеговна

Анализ и

управление

рисками проекта

Project Risk

Analysis and

Management

Красулина

Оксана

Юрьевна

д.э.н., доцент кафедры

финансового

менеджмента НИУ

ВШЭ - Нижний

Новгород

2 Аменицкая

Любовь

Алексеевна

Стартап -

открытие и

развитие

дизайнерского

агентства

Startup -

Launching and

Development of a

Design Agency

Карлов

Алексей

Вадимович

генеральный директор

ООО «Дизайн

информации»

3 Амирова

Алина

Шавхатовна

Разработка

EdTech проекта

как стартапа

Developing an

EdTech Project as

a Startup

Зарубина

Ольга

Александров

на

региональный

руководитель

преподавания ООО

«Юмакс»

4 Балашов

Георгий

Романович

Внедрение

методов

проектного

управления для

оптимизации

бизнес-

процессов

отдела

международных

связей

Implementation of

Project

Management

Methods to

Optimize the

Business

Processes of the

International

Office

Креховец

Екатерина

Владимиров

на

к.с.н., доцент кафедры

экономической теории

и эконометрики НИУ

ВШЭ - Нижний

Новгород

5 Бокай-

Полтавец

Лана

Викторовна

Подходы и

методы выбора

систем

управления

проектами в

сфере геймдева

Approaches and

Methods for

Choosing Project

Management

Frameworks in

Gamedev Industry

Осипов

Дмитрий

Владимиров

ич

ведущий менеджер

проектов, PMP

6 Воронина

Вероника

Сергеевна

Методы

сквозной

аналитики для

End-to-end

Analytics

Methods for

Геворгян

Женя

Володяевна

руководитель отдела

интернет-маркетинга

17.04.2024 № 8.1.6.3-15/170424-4

управления

маркетинговой

деятельностью

дистрибьюторск

ой компании

Managing

Marketing

Activities of the

Distribution

Company

ООО «Торговый дом

«Толедо»

7 Вяхирева

Анастасия

Олеговна

Разработка

инструмента

принятия

управленческих

решений для

повышения

эффективности

деятельности

компании

Development of a

Management

Decision-making

Tool to Improve

the Efficiency of

the Company's

Operations

Щербакова

Ольга

Николаевна

к.э.н., доцент кафедры

«Менеджмент»

ФГБОУ ВО

«Нижегородский

государственный

технический

университет им. Р.Е.

Алексеева»

8 Галинская

Ева

Михайловна

Построение

процессов,

обеспечивающи

х разработку и

выпуск

программных

продуктов

Building

Рrocesses that

Ensure the

Development and

Release of

Software Products

Дуев

Александр

Сергеевич

руководитель отдела

разработки

высокопроизводитель

ных библиотек, ООО

«ЯДРО ЦЕНТР

ИССЛЕДОВАНИЙ И

РАЗРАБОТКИ»

9 Генералова

Екатерина

Игоревна

Управление

знаниями в

кросс-

функциональны

х командах в

компании

Консист-ОС

Knowledge

Management in

Cross-Functional

Teams at Konsist-

OS

Цветков

Максим

Алексеевич

к.э.н., доцент кафедры

торгового дела ИЭП

ННГУ

10 Городилова

Елизавета

Дмитриевна

Внедрение

методов

проектного

управления в

систему

бережливого

производства

Implementation of

Project

Management

Methods in the

Lean Production

System

Свирежев

Максим

Александров

ич

руководитель отдела

АО "НПП «Полет»

11 Доронькина

Дарья

Сергеевна

Стандартизация

бизнес-

процессов в ИТ-

компании

Standardization of

Business

Processes in an IT

Company

Шевченко

Николай

Александров

ич

руководитель по

развитию проектов

ООО «ВОСТОК»

12 Дудко Анна

Вячеславовна

Разработка и

внедрение ESG-

концепции в

систему

управления

человеческими

ресурсами на

примере

компании БХХ

«Оргхим»

Development and

Implementation of

the ESG Concept

in the Human

Resource

Management

System on

"Orghim"

Company

Родимова

Татьяна

Николаевна

директор по

персоналу и

административной

поддержке, ОРГХИМ,

АО

17.04.2024 № 8.1.6.3-15/170424-4

13 Зеленов

Михаил

Сергеевич

Стратегия

удержания

молодых

специалистов на

крупном

производственно

м предприятии

Strategy of

Retaining Young

Specialists at a

Large

Manufacturing

Enterprise

Даценко

Елена

Викторовна

начальник учебного

центра ПАО «Завод

«Красное Сормово»

14 Ильичева

Марина

Алексеевна

Повышение

привлекательнос

ти профессии

адвоката у

студентов-

юристов

нижегородских

вузов

Increasing the

Attractiveness of

the Legal

Profession

Among Law

Students at

Nizhny Novgorod

Universities

Барышев

Александр

Николаевич

заведующий

адвокатской конторой

10 Нижегородской

областной коллегии

адвокатов

15 Ипекчи

Йилмаз -

Исследование

изменения

потребительских

предпочтений,

динамики рынка

и тенденций на

автомобильном

рынке Турции

Understanding

Changing

Consumer

Preferences,

Market Dynamics

and Trends in the

Turkish

Automotive

Market

Артемьева

Марина

Викторовна

к.э.н., доцент кафедры

маркетинга НИУ

ВШЭ - Нижний

Новгород

16 Исакова

Анастасия

Алексеевна

Цифровизация

строительной

индустрии

посредством

применения

технологий

информационног

о моделирования

Digitalization

Within the

Construction

Industry Using

Information

Modeling

Technologies

Глущенко

Максим

Александров

ич

генеральный директор

ООО СЗ «НОБЕЛЬ»

17 Ковенкова

Екатерина

Александров

на

Повышение

эффективности

работы

персонала МБУЗ

"Молочная

кухня" с

помощью

командообразов

ания

Improving the

Efficiency of the

Staff of MBHI

Dairy Kitchen

with the Help of

Team Building

Пороховой

Евгений

Валентинов

ич

директор

Муниципального

бюджетного

учреждения

«Молочная кухня»

18 Махалова

Александра

Сергеевна

Управление

ранней

профессиональн

ой адаптацией

врачей

Management of

Early Professional

Adaptation of

Doctors

Лаврова

Алла

Евгеньевна

директор Института

педиатрии

Университетской

клиники ФГБОУ ВО

«ПИМУ» Минздрава

России

19 Полушкина

Ольга

Алексеевна

Разработка и

апробация

центра оценки

для

Development and

Testing of an

Assessment

Center for Middle

Садомский

Валерий

Владимиров

ич

директор

Нижегородского

филиала САО "ВСК"

17.04.2024 № 8.1.6.3-15/170424-4

руководителей

среднего звена

страховой

компании

Managers of an

Insurance

Company

20 Редькина

Оксана

Сергеевна

Пути карьерного

развития

сотрудников в

группе компаний

" Агат"

Career

Development

Paths for

Employees in the

Agat Group of

Companies

Улыбина

Юлия

Владимиров

на,

руководитель

корпоративного

университета ООО

«Форсаж»

21 Савинов

Арсений

Владимирови

ч

Внедрение

элементов и

методов

проектного

управления при

реализации

процессов

ведения

справочников

НСИ

(нормативно-

справочной

информации) АО

Гринатом

Introduction of

Elements and

Methods of

Project

Management in

the

Implementation of

Processes for

Maintaining

Reference Data

Directories

(normative

reference

information) of

JSC Greenatom

Трухов

Дмитрий

Дмитриевич

руководитель

направления центра

компетенций 1С АО

«Гринатом»

22 Сасин

Андрей

Максимович

Разработка

направлений

совершенствова

ния

существующего

продукта "Гарда

Предприятие"

компании Гарда

Технологии

Development of

Improvments for

an Existing

Product Garda

Enterprise for the

Company Garda

Technologies

Торосян

Арен

Артурович

руководитель

продукта ООО «Гарда

Технологии»

23 Силантьева

Мария

Александров

на

Разработка

программы

профориентации

для подростков и

апробация на

базе клуба

детского отдыха

Submarine Camp

Development of a

Career Guidance

Program for

Teenagers and

Testing on the

Basis of the

Children's

Recreation Club

Submarine Camp

Кондратенко

Ольга

Борисовна,

директор проекта

«Submarine Camp»

24 Соболев

Даниил

Николаевич

Стратегические

факторы успеха

в гостиничном

бизнесе на рынке

России

Strategic Success

Factors in the

Hotel Business in

Russia

Игнатьева

Арина

Владимиров

на

генеральный директор

ООО «Чкаловская

слобода»

25 Соловьев

Илья

Максимович

Стратегии

коммерциализац

ии

Strategies for

Commercializatio

Шишулин

Александр

Николаевич

директор ГБУ ДО

НОСШ «Олимпиец»

17.04.2024 № 8.1.6.3-15/170424-4

любительского

спорта

n of Amateur

Sports

26 Стародубцев

Даниил

Валерьевич

Совершенствова

ние продукта на

примере

интернет-

магазина

крупного

ритейлера

одежды

Product

Enhancement on

the Example of an

Online Store of a

Large Clothing

Retailer

Карлов

Алексей

Вадимович

генеральный директор

ООО «Дизайн

информации»

27 Струлёв

Иван

Сергеевич

Совершенствова

ние бизнес-

процессов по

управлению

продуктом

Loyalty Plant

компании ООО

«Амра»

Improving

Business

Processes for

Managing the

Company’s

Product "Loyalty

Plant" of the Amra

Company

Евгений

Вячеславови

ч Захаров

руководитель

команды мобильного

приложения ООО

«Амра»

28 Трушкова

Екатерина

Сергеевна

Создание

эффективной

рабочей среды в

команде на

примере ГК

АГАТ

Creating an

Effective

Working

Environment in a

Team Using the

Example of

AGAT Group”

Улыбина

Юлия

Владимиров

на

руководитель

Корпоративного

Университета ООО

«Форсаж»

29 Финогеева

Ольга

Александров

на

Формирование

кадрового

резерва для

ключевых

должностей в

компании

"Сибур-

Нефтехим"

Formation of a

Personnel Reserve

for Key Positions

in the Sibur-

Neftekhim

Company

Дурзина

Марианна

Анатольевна

директор по

управлению

персоналом АО

«Сибур-Нефтехим»

30 Хлопин Илья

Вячеславови

ч

Анализ

применимости и

совершенствова

ние гибких

методологий

управления IT

проектами

логистической

компании

Applicability

Analysis and

Improvement of

flexible IT Project

Management

Methodologies of

a Logistics

Company

Шкулев

Андрей

Алексеевич

менеджер продуктов,

X5Retail Group

31 Ходоков

Данил

Денисович

Разработка

стратегии

развития

компании на

примере ООО

«Пуреховский

хлебный дом»

Development of

the Company's

Development

Strategy on the

Example of

Purekhovsky

Bread House LLC

Осколкин

Дмитрий

Анатольевич

;

генеральный директор

ООО «Пуреховский

Хлебный Дом»

32 Цыпленкова

Татьяна

Разработка

маркетплейса

Development of a

Gift Marketplace

Фоменков

Денис

к.э.н., доцент кафедры

маркетинга,

17.04.2024 № 8.1.6.3-15/170424-4

Александров

на

подарков в

социальной сети

on a Social

Network

Александров

ич

заместитель

директора, НИУ ВШЭ

- Нижний Новгород

33 Чванова

Алина

Андреевна

Стартап - Вывод

на рынок нового

продукта

(особые

шахматы)

Startup -

Launching a New

Product on the

Market (special

chess)

Замятина

Елена

Николаевна

главный специалист

отдела инноваций ГУ

«Нижегородский

инновационный

бизнес-инкубатор»

34 Шарова

Анастасия

Михайловна

Разработка

предложений по

совершенствова

нию процесса

работы с

требованиями к

ПО на примере

ИТ-компании

Development of

Proposals to

Improve the

Process of

Working with

Software

Requirements

Using the

Example of the IT

Company

Покидов

Денис

Владимиров

ич

генеральный директор

ООО «Квизард»

35 Шушпанов

Николай

Русланович

Факторы

конкурентоспосо

бности

девелоперской

компании на

рынке жилой

недвижимости

Factors of

Competitiveness

of a Development

Company in the

Residential Real

Estate Market

Новожилов

Илья

Николаевич директор

Корпоративного

бизнеса Поволжского

регионального центра

АО «Банк ДОМ.РФ»

36 Щукина

Дарья

Дмитриевна

Разработка

модели

компетенций

менеджера по

продажам в

компании

«Оргхим»

Development of a

Competency

Model for a Sales

Manager at

Orgkhim

Company

Родимова

Татьяна

Николаевна

директор по

персоналу и

административной

поддержке, ОРГХИМ,

АО

37 Яншина

Татьяна

Сергеевна

Направления

применения

сервисно-

ориентированно

го подхода в

сфере отличной

от IT

Directions for

Applying a

Service-Oriented

Approach in

Areas Other than

IT

Турова

Елена

Александров

на

директор ООО

«Меркурий»

38 Ястребова

Оксана

Владимировн

а

Управление

онлайн-

образовательны

ми

организациями:

оценка

эффективности

преподавания

Management of

Online

Educational

Organizations:

Evaluation of the

Effectiveness of

Teaching

Романова

Алина

Маратовна

руководитель онлайн-

преподавателей

общество с

ограниченной

ответственностью

«Юмакс»